ocorreu pelo critério de menor taxa de gerenciamento, visando atender às 

necessidades das Secretarias de Finanças e Administração, de Saúde e de 

25 IDs 1708731 a 1708746. 
26 ID 1713334, pág. 13. 

Assistência Social, com valor estimado de R$ 5.818.649,00 (cinco 

milhões, oitocentos e dezoito mil e seiscentos e quarenta e nove reais). 

35. Os contratos foram assinados em 28/4/2023 com vigência de 12 meses, 

e possibilidade de prorrogação por até 60 meses, conforme Cláusula 

Quinta. A taxa de gerenciamento pactuada foi de -3,55% (três virgula 

cinquenta e cinco por cento negativo).